
行    政

機關數

事    業

機構數

各    級

學校數

141 4 251

職員合計(含捷運公司)

職員合計(不含捷運公司)

    一般行政機關

    警察機關( 含警察局及所屬 )

    消防機關( 消防局 )

    衛生醫療機關( 聯合醫院 )

    事業機構( 含自來水處及工程總隊、動產質借處 )

    各級學校

    台北捷運公司( 分類職位人員 )

職工合計(含捷運公司)

職工合計(不含捷運公司)

    一般行政機關

    警察機關( 含警察局及所屬 )

    消防機關( 消防局 )

    衛生醫療機關( 聯合醫院 )

    事業機構( 含自來水處及工程總隊、動產質借處 )

    各級學校

    台北捷運公司( 評價人員 )

說明：依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定，台北捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令，爰用人制度與本府各

機關學校不同。台北捷運公司其分類職位人員分為[13-15等]、[9-12等]、[1-8等]，評價職位人員分為[11-13等]、[7-10等]、[1-6等]。    

       

備

註

員工總計(不含捷運公司)

員工總計(含捷運公司)

職

員

職

工

61828

類        別

機   關   數----全 府 計  396 個(含台北捷運公司)

區        分

臺北市政府各機關學校109年09月底現有員工統計表

預算員額 現有員額

76198

70031

59497

15692

8383

1900

6300

820

26402

2331

14370

10534

8896

390

21

174

399

654

3836

66211

59746

52056

49693

14323

8176

1795

1279

771

23349

2363

139

367

577

4102

14155

10053

8638

311

21



　

總                計

(含捷運公司) 52056 23417 28639 48941 21956 26985 411 15416 11469 256 1768 19590 31 3115 1461 1654 182 380 1711 842 56560 58507 3321 396

總                計

(不含捷運公司) 49693 21601 28092 46578 20140 26438 356 14310 10267 256 1768 19590 31 3115 1461 1654 182 380 1711 842 56560 56176 3321 395

行   政   機   關 25573 14821 10752 22933 13636 9297 342 11996 8948 256 1361 0 30 2640 1185 1455 0 376 1564 700 29762 29470 2805 141

事   業   機   構 771 505 266 771 505 266 12 431 328 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 913 820 0 3

各   級   學   校 23349 6275 17074 22874 5999 16875 2 1883 991 0 407 19590 1 475 276 199 182 4 147 142 25885 25886 516 251

台北捷運公司 2363 1816 547 2363 1816 547 55 1106 1202 1

說          明：

人

人

人

人

人

人

人

人

現      員

總      計

現  有  分  類  職  位  人  員

機關數

機關數預       算

員       額
1-8等9-12等

組       織

編       制

員       額

編 制 內

預 　 算

員 　 額

 小      計

現 員 女

總 　 計

現 員 男

總 　 計

編 制 外

預 　 算

員 　 額
 教  師  雇   員 小   計

( D )

男

( E )

女

( F )

校  警 駐   衛

警   員

約  聘 約  僱女

( C )

簡    任  荐      任  委      任 聘   任 醫  事

人  員

區                 分

單                 位

現      員

總      計

 ( A+D )

現 員 男

總 　 計

( B+E )

現 員 女

總 　 計

( C+F )
小      計

( A )

男

( B )

                       (三)    台北捷運公司分類職位人員現員數 2363

1795

9816

2001

1248

臺北市政府暨所屬機關學校 109年09月底 現有職(教)員人數統計表

  備         註：(一)    一  般  行  政  機  關  編  制  內  現  員  數  共  計

                                       (A)  警  察  機  關 (僅含警察局及其所屬)

編            制            外            現            員

22933

8073

(1)產業局依109年7月15日府人管字第1093006255號修正編制外職員預算(2)消防局依109年9月15日府

人管字第1093007841號修正職工預算(3)文山戶所依109年9月21日府人管字第1093008108號修職工預

算

編                     制                    內                     現                    員

(一)現有各級學校數251所計大學1所、高中26所、職業學校7所、特殊學校4所、國中59所、國小140所、幼兒園14所。 (二)本府依地方行政機關組織準則及行政院函釋規定，自109年6月16日起，行政機關編制員額總數上限為13,855人(不含警察、消防、醫

院、學校及事業機構)。本月本府行政機關編制員額為13,618人，現有正式職員為11,817人。 (三)依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令，爰用人制度與本府各機關學校不同。(四)臺北大眾捷

運股份有限公司109年度預算員額數為6,167人，另配合新北市政府環狀線第一階段代營運需求，核定數650人，故現有員額數包含上開員額。

                                       (C)  工  程  機  關 (含工務局及所屬、捷運局及所屬)

  製表說明： 一、編制員額係以 [組織編制表] 內之法定員額為依據。

                        二、編制內預算員額係以 [年度預算書] 內所編列正式職員數為準(含臨編人員)。

                        三、編制外預算員額係以表內編制外各類人員為依據(含駐衛警、校警、年度計劃性約聘僱人員等)。

                        四、有關表內[教師]係含校長等教育人員各職等總人數，[醫事人員]以所有醫事列等各職等總人數計列，亦即簡任、荐任、委任、聘任等各職等人數皆未含教師及醫事人員。

                        五、編制外現有約聘僱人數係依年度計劃約聘僱任用條例進用之聘用及約僱人員為統計依據。

                        六、有關臨編人員及控留職缺並佔缺組織編制正式職員之職位而依其他法規進用者(如進用身心障礙者)皆依其職務列等歸類統計。

區                 分

單                 位
女男

2331

                       (二)    編制內教師現員數 19590

                                       (D)  衛  生  醫  療 ( 聯合醫院 )

                                       (E)  民政、 財政、 教育、 衛生、 文化、 社政、 主計、 人事 等

                                       (B)  消  防  機  關 （消防局）

13-15等

全1頁之第 1頁資料來源：臺北市政府



  

區                    分 預       算   備      註

單                    位 總 人 數 男 女 評價人員 技        工 駕       駛 工       友 員       額

總                 計(含捷運公司) 14155 10771 3384 4102 7424 1411 1218 14370

總                 計(不含捷運公司) 10053 7450 2603 0 7424 1411 1218 10534

行   政   機   關 9109 6853 2256 0 6873 1401 835 9481

事   業   機   構 367 321 46 0 353 9 5 399

各   級   學   校 577 276 301 0 198 1 378 654

台北捷運公司 4102 3321 781 4102 0 0 0 3836

                    三、[ 評價人員 ] 為大眾捷運公司體制適用。

臺北市政府暨所屬機關學校 109年09月底 現有職工人數統計表

 製表說明 : 一、預算人數係依年度預算書[技工、駕駛、工友]編列人數填列。

　　　　　二、現有人數統計以編列預算內之正式現職人員為依據。

                          現                   有                   人                  數

全1頁之第 1頁資料來源：臺北市政府


