## 臺北市政府各機關學校109年09月底現有員工統計表

類	別		行 政 機關數	事 業機構數	各 級 學校數			
機	關 數全府計 396個(含台北規	连運公司)	141	4	251			
區	分	預算員額	現有員額					
員工	總計(含捷運公司)	76198	66211					
員工	總計(不含捷運公司)	70031	59746					
職	職員合計(含捷運公司)	61828		52	056			
	職員合計(不含捷運公司)	59497		49	693			
	一般行政機關	15692		14	323			
	警察機關(含警察局及所屬)	8383		8	8176			
	消防機關(消防局)	1900	1795					
	衛生醫療機關(聯合醫院)	6300		279				
	事業機構(含自來水處及工程總隊、動產質借處)	820	771 23349					
	各級學校	26402						
員	台北捷運公司(分類職位人員)	2331	2363					
職	職工合計(含捷運公司)	14370		14	155			
	職工合計(不含捷運公司)	10534		10	053			
	一般行政機關	8896		8	638			
	警察機關(含警察局及所屬)	390			311			
	消防機關(消防局)	21			21			
	衛生醫療機關(聯合醫院)	174			139			
	事業機構(含自來水處及工程總隊、動產質借處)	399			367			
	各級學校	654	577					
エ	台北捷運公司(評價人員)	3836		4	102			
備								
註								

說明:依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定,台北捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令,爰用人制度與本府各機關學校不同。台北捷運公司其分類職位人員分為[13-15等]、[9-12等]、[1-8等],評價職位人員分為[11-13等]、[7-10等]、[1-6等]。

## 臺北市政府暨所屬機關學校 109年09月底 現有職(教)員人數統計表

			1	1	l .		編	A-ri			TH			1		編	Ærl	14	TEI		1		1		
區	分位	總計	總計	現員女 總 計 (C+F)	小 計 (A)	男 (B)	編 女 (C)	簡任		委 任	聘任	醫事人員	教 師	雇員	小 計 (D)	編 男 (E)	制 女 (F)	校 警	現駐衛	約 聘	約僱	組織制額	預 算	編制外預 算	機關數
總(含捷	計	52056	23417		, , ,	21956	, ,	411	15416	11469	256		19590	31	3115	1461	1654	182	380	1711	842	56560	58507	3321	396
總 (不含)	計	49693	21601	28092	46578	20140	26438	356	14310	10267	256	1768	19590	31	3115	1461	1654	182	380	1711	842	56560	56176	3321	395
行 政	機關	25573	14821	10752	22933	13636	9297	342	11996	8948	256	1361	0	30	2640	1185	1455	0	376	1564	700	29762	29470	2805	141
事業	機構	771	505	266	771	505	266	12	431	328	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	913	820	0	3
各級	學校	23349	6275	17074	22874	5999	16875	2	1883	991	0	407	19590	1	475	276	199	182	4	147	142	25885	25886	516	251
	分	總計														算	機關數								
日 日 土 打	位	2363	1816	547	547 2363 1816 547 55 1106 1202											- '	<ul><li>員額</li><li>2331</li><li>1</li></ul>								
說	明:	(一)現有各級學校數251所計大學1所、高中26所、職業學校7所、特殊學校4所、國中59所、國小140所、幼兒園14所。(二)本府依地方行政機關組織準則及行政院函釋規定,自109年6月16日起,行政機關編制員額總數上限為13,855人(不含警察、消防、醫明: 院、學校及事業機構)。本月本府行政機關編制員額為13,618人,現有正式職員為11,817人。(三)依「公營大眾捷運股份有限公司設置管理條例」規定捷運公司副總經理以下人員不適用公務員相關法令,爰用人制度與本府各機關學校不同。(四)臺北大眾捷運股份有限公司109年度預算員額數為6,167人,另配合新北市政府環狀線第一階段代營運需求,核定數650人,故現有員額數包含上開員額。																							
備	註:(一)	-) 一般行政機關編制內現員數共計 22933 人 (1)產業局依109年7月15日府人管字第1093006255號修正編制外職員預算(2)於 人管字第1093007841號修正職工預算(3)文山戶所依109年9月21日府人管字第																							
		(A) 警	察機關(	堇含警察局	及其所屬)							80	73	人	算	10930076-	11706   多工.	-4以1只好	(3)ХШ/	-77 PK 103-	<del>十</del> 9万 21 口	<b>州八百</b> 十	SH1092000	100元  多4	以]只
		(B) 消	防機關(	(消防局)								17	95	人											
		(C) 工程機關(含工務局及所屬、捷運局及所屬) 2001 人																							
		(D) 衛 生 醫 療 (聯合醫院) 1248 人																							
		(E) 民政、財政、教育、衞生、文化、社政、主計、人事等 9816 人																							
(二) 編制內教師現員數 19590 人																									
	(三) 台北捷運公司分類職位人員現員數 2363											人													

製表說明:一、編制員額係以[組織編制表] 內之法定員額為依據。

- 二、編制內預算員額係以[年度預算書]內所編列正式職員數為準(含臨編人員)。
- 三、編制外預算員額係以表內編制外各類人員為依據(含駐衛警、校警、年度計劃性約聘僱人員等)。
- 四、有關表内[教師]係含校長等教育人員各職等總人數,[醫事人員]以所有醫事列等各職等總人數計列,亦即簡任、荐任、委任、聘任等各職等人數皆未含教師及醫事人員。
- 五、編制外現有約聘僱人數係依年度計劃約聘僱任用條例進用之聘用及約僱人員為統計依據。
- 六、有關臨編人員及控留職缺並佔缺組織編制正式職員之職位而依其他法規進用者(如進用身心障礙者)皆依其職務列等歸類統計。

## 臺北市政府暨所屬機關學校 109年09月底 現有職工人數統計表

品	分			現	有	人	數		預 算	備 註
單	位	總人數	男	女	評價人員	技 工	駕 駛	工友	員 額	
總	計(含捷運公司)	14155	10771	3384	4102	7424	1411	1218	14370	
總	計(不含捷運公司)	10053	7450	2603	0	7424	1411	1218	10534	
行 政 機		9109	6853	2256	0	6873	1401	835	9481	
事 業 機	構	367	321	46	0	353	9	5	399	
各級學	:校	577	276	301	0	198	1	378	654	
台北捷運行	2司	4102	3321	781	4102	0	0	0	3836	

製表說明:一、預算人數係依年度預算書[技工、駕駛、工友]編列人數填列。

二、現有人數統計以編列預算內之正式現職人員為依據。

三、[ 評價人員 ] 為大眾捷運公司體制適用。